re nec eſt, & idcē perinde eff., ac si tunc facta eſſet, iusta. in fin. ff. de hard. infir. ex quo ſequitur, nullus eſte moment. Non enim ex ea potue transferri dominium, quod ad fūcum cepit perti-  
nere. Et ſequitur, vlt. ſupr. ff. de novat.

Declaratur primò hac conjectura, vt locum non habeat, quid-  
o donaria fortior ei repugnat, ſicut quando maritus donat in  
cauſa deportationis. Nam donatio valer, & de deportatione con-  
firmatur, ſed & ſunt d. ſ. de donato, inter virum & uxorem. Ita declaratur quidem contingit fatore præmissi pudicitia, & coniugalis amoris, i. quod vir uxori, ff. de donatio, inter virum & uxorem. Ita declaratur Alciatus in d. l. pof contractum, num. 64. qui tamen ſubiuangit, alicui p. p. intelligere d. l. ſed eti. mori, ut locutus, quando maritus donat generaliter cauſa mortis, vi etiam pol. multo re-  
mota. Natura in conf. 5. 49. num. 12. lib. 3. & lateſſerit Bofius in tral. cauſam criminalium, in tit. de publicatione bonorum, num. 37. Nam ſimplex mortis mentio, arguit id actum, vt donans prius ipſe, dum viuit, habeat deinde donatarius, argum. l. 2. statu. 6. vltim. lib. 5. ſed & ſunt d. ſ. de novat. Nec videtur quidem conſiderationis ad fūcum habuisse. Et hinc ſubiuangit Alciatus ad quaſio-  
nem, dedi monachis certum fundum, ipſi vice vera conſideratione mihi redditum annum ſuper vniuersi bona fūci, vbiq; loco ſum, fita, iusta. l. cam ſupularum, de verbis obigat, vbi idem Alciat.  
& conuentum inter nos fuit, vt quoque in loco pofſer eos con-  
uenire. Deinde perpetrato in patria delicto, ſui bannitus. Queritur, an fūcum ipſe posuit exigere pensionem reditumque 47

Concludit Alciat, quod cum bonorum publicatio non trahatur extra territorium, vt ſeruatur Bart. in L. ſ. in L. ſ. & C. de jun-  
ta. Trin. & ſide Carib. in l. ſ. in L. ſ. lex ſadu. de hard. infir. videtur

duo rei credendi effe, ſicut in patria, argum. l. 2. C. ad legem in l.

de p. ſ. ego extra patriam. Et idcē ſi monachi mihi prius fol-

uiffent, liberati a ſicio conuentur. Hoc enim in duobus reis & cre-

dendi regularē eſt, vt ſolutione vni facta, alter excludatur, & pen-  
tulſit.

<sup>2</sup>gff. de duob. xiiij. Ceterum (subiungit Alci.) si specialiter conten-  
tum est, quod monach. in cat. quoque confisicationis foliu-  
rent, tunc posset fatus alienationem fundi, tanquam factam in  
tunc, renocare: quo casti, et eructa, monachi amplius non ten-  
tentur, l. vendicacione ff. de eniusto, & l. su. emphytentici. C. de fundis pa-  
trum. lib. ii.

Declaratur secundò, vt locum nō habeat hęc confitęre, quan-  
do agitur non de bonis delinqüentibus, sed alterius, vt si vendo, vel  
dono tibi bona mea; adiunctio pàctu, quid si contigerit te delictum  
aliquod committere, bona haec pàctum ad Caenum. Hoc casu nō  
dicor in fraudem fui adiudicis pàctum, cum mihi literari rei meę  
legem imponeas, *i.e. a leg. C. de cond. ob casu, & l. quoties C. de dō-  
nat, que sub modo.* Et propter ea hure prohibetur potest alienatione  
hanc, que aliquo ex delito ad fici commodi sequefetur, quem  
admodum & careris in casibus res alienari prohibet, publici nō  
permitit. *I. Imperator ff. de fiduciam. lib. vii. Bari, & scribit Alex. in con-  
fl. 25. lib. 1. la. in filius sua. §. Dini. m. 6. not. de leg. i. & in specie nostra*  
sic declarat Alcia. *m. 1. p. 107. contr. etiam. num. 9. in vers. patet enim.*  
scribit, hanc declarationem maxime procedere, quando prohibi-  
tio non loqueretur specialiter de fisco, sed generaliter ratum pro-  
hiberet alienationem. Et rursus id Alcia. *ibid. man. 9. subiungit*  
egregium hanc questionem. *Quid si statutum (quod Ferraria ex-  
tare aliquando intellexi) huicmodi prohibitions etiam at tertio  
fieri vetet, & præsumat in fraudem sibi facias? R. respondet Alcia;*  
statutum non valere nisi eo in casu, in quo confortet delinqüen-  
tem ea fiducia delinqüit: quia videat huicmodi prohibitive  
rem fbi in tuto adulterius fiscum fore. Nam alia (inquit Alcia), ita  
tutum est iniquum, quia sub colore coercendi factorio nos, fiscu  
lo cupletaret, *arg. A. z. 2. c. ne in his c. fecund. mpt.* & qua abiqui  
probabilis causa auferret liberis hominibus facultatem disponen-  
di de rebus suis, contra l. nō vñq. adeo ff. si quis à paren. fuer-  
manus. & l. 1. C. de facr. eccl.